Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.01.2013г. № 81

	Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

В   соответствии с постановлением правительства РФ от 12.10.2010г.  №813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», Федеральным законом  от 03.12.2012г. №216-ФЗ  «О федеральном бюджете на 2013год и на плановый период 2014 и 2015годов», приказом Министерства экономического развития, инвестиций и торговли Самарской области от 24.05.2012г. №105 «Об утверждении порядка согласования стоимости услуг по погребению, определяемую органами местного самоуправления и подлежащую возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, оказывающей данные услуги, за счет средств  областного бюджета»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших  пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на 2013год  согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших  граждан,  подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с  материнством на день смерти указанных членов семей на 2013год согласно приложению  №2 к настоящему постановлению.
3. Считать утратившими силу приложения  №1 и №2 к Постановлению  от 16.01.2012г. № 53  «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».
4. Официально опубликовать настоящее постановление  в  средствах массовой информации г.о. Кинель Самарской области.
5. Настоящее постановление  вступает  в силу со дня  официального опубликования.

Глава администрации							А.А.Прокудин

Фокина 21384

Приложение №1
к постановлению администрации городского округа Кинель
от 18.01.2013г. № 81

Стоимость
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
по погребению умерших  пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти
на 2013год

	№ п/п
	Вид услуг по погребению
	Тариф
(цена),
руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1688,63

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1218,95

	4.
	Погребение
	1856,38

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	4763,96

Приложение №2
к постановлению администрации городского округа Кинель
от 18.01.2013г. № 81

Стоимость
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
по погребению умерших граждан,  подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с  материнством на день смерти указанных членов семей
на 2013год

	№ п/п
	Вид услуг по погребению
	Тариф
(цена),
руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1688,63

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1218,95

	4.
	Погребение
	1856,38

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	4763,96